
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  30/01/2024            Deliberazione n. 18 

 

 

 

O G G E T T O : Provvedimenti di agire e resistere in giudizio. 
Provvedimento di agire e resistere in giudizio: Stasulli Francesco Paolo c/ Agenzia Entrate Riscossione / 

Agenzia Entrate - Ufficio del Territorio di Foggia / Comune di Troia / Consorzio / ASL di Foggia - Corte 

di Giustizia Tributaria di primo grado di Foggia. 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di gennaio alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 1935 

del 24/01/2024. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   NO 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cavalieri  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene,  il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale e contenzioso, 

avv. Egle Frascella. E’presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto l'atto notificato in data 30.10.2023, con il quale Stasulli Francesco Paolo ha riassunto dinanzi alla 

Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di Foggia il giudizio di opposizione al pignoramento dei 

crediti presso terzi n. 04384202300000219000 - RGE n. 903/2023 Tribunale di Foggia - emesso 

dall'Agenzia delle Entrate Riscossione per il recupero dell'importo complessivo di € 8.011,04, di cui € 

393,59 relativi a contributi di bonifica per gli anni 2017, 2018 e 2019, per l'annullamento dell'atto 

impugnato per presunta mancata notifica delle cartelle sottese, illegittimità della procedura esecutiva, 

asserita prescrizione dei crediti e decadenza dei ruoli; 

Udita la relazione del responsabile del Settore Legale e Contenzioso dell'Ente; 

Rilevato che il ricorso appare - per quanto di interesse dell'Ente in relazione all'asserita decadenza dei 

ruoli - inammissibile ed infondato per l’assoluto difetto dei suoi presupposti di fatto e di diritto; 

Considerato che è interesse dell’Ente resistere in giudizio mediante costituzione nelle forme e nei 

termini di cui al D.Lgs. n.546 del 31.12.1992 e ss.mm.ii.; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di resistere nel giudizio in riassunzione indicato in premessa promosso dinanzi alla Corte di Giustizia 

Tributaria di primo grado di Foggia con ricorso notificato in data 30.11.2023 ad istanza di Stasulli 

Francesco Paolo, mediante costituzione nelle forme e nei termini di cui al D.Lgs. n. 546 del 

31.12.1992 e ss.mm.ii., conferendo mandato agli avv.ti Egle Frascella ed Aristide Guerrasio, dipedneti 

assegnati al Settore Legale dell'Ente, di rappresentare e difendere il Consorzio, anche disgiuntamente, 

nel predetto giudizio, conferendo loro ogni più ampia facoltà di legge, ivi compresa quella di 

conciliare e transigere, rinunziare e farsi sostituire, eleggendo domicilio digitale presso i rispettivi 

indirizzi di posta elettronica certificata dei predetti avvocati e fisico presso di loro in Foggia al Corso 

Roma n. 2. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
       

                  

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 02/02/2024.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino)  


